
Pubblicata sul sito istituzionale il 
04/06/2013 - N.  586  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 92 del Reg. Data  03/06/2013 N. 304  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento alla CLIO S.p.A. per il restyling del sito istituzionale
del Comune di Salice Salentino. [CIG XF7099B7FF].

 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA la nota in data 17/4/2013 con la quale la CLIO S.p.A. formula offerta per il 
restyling del sito istituzionale del Comune di Salice Salentino adeguandolo alle normative vigenti in 
materia che si sono succedute dal 2004 (Legge n. 4 del 9/1/2004) al 2013 (D.Lgs. 14/3/2013, n. 33, 
entrato in vigore il  20/4/2013);

DATO ATTO che la nuova normativa impone obblighi immediati e stringenti per tutte 
le Amministrazioni dello Stato in particolare in materia di trasparenza;

CHE la puntuale e ampia previsione di legge obbliga di fatto a rifare il sito in ogni sua 
componente;

CHE il sito del Comune di Salice, costruito dalla stessa CLIO nel 2004, per adeguarlo 
alle disposizioni legislative in materia nrecessita, praticamente,di rifarlo totalmente;

CHE con la richiamata nota del 17/4/2013, che viene allegata al presente atto, la CLIO 
prevede la gestione diretta di gran parte del sito da parte del Comune e chiede un corrispettivo una 
tantum di € 950,00 oltre IVA; 

DATO ATTO  che  resta  invariato  il  canone  annuo di €  1.100,00,  oltre  IVA,  quale 
canone per l'assistenza, il mantenimento ecc. del sito stesso, canone così già previsto per il vecchio 
sito;

RITENUTO pertanto  di   affidare  il  servizio  di  restyling  del  Sito  Istituzionale  del 
Comune di Salic Salentino alla Società CLIO S.p.A. Ed alle condizioni riportate nella nota allegata,

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE alla Società CLIO S.p.A. con sede legale in Lecce alla Via 95° Rgt. Fanteria, il 
servizio  di  restyling  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Salice  Salentino,  per  adeguarlo  alle 
normative vigenti  in materia che si sono succedute dal 2004 (Legge n. 4 del 9/1/2004) al 2013 
(D.Lgs. 14/3/2013, n. 33), entrato in vigore il  20/4/2013, verso il corrispettivo di un'una  tantum di 
€  950,00 oltre IVA al 21% € 199,50. in uno quindi € 1.149,50.=  [CIG XF7099B7FF].

2) DI PORRE l'onere della spesa di complessivi € 1.149,50, a carico dell'intervento 1.01.01.03/36 
"Spese per l'informatizzazione degli Uffici Comunali" del corrente bilancio in corso di formazione.

3) DI DARE ATTO  che il  CLIO S.p.A nell'esecuzione del  lavoro di  restyling  del Sito,  dovrà 
attenersi a tutto quanto a quanto previsto con la sua offerta in data 17/4/2013, acquisita al protocollo 
generale  il  3/6/2013,  con  la  quale  la  CLIO  S.p.A.  formula  offerta  per  il  restyling  del  sito 
istituzionale del Comune di Salice Salentino adeguandolo alle normative vigenti in materia che si 
sono succedute dal 2004 (Legge n. 4 del 9/1/2004)  al 2013 (D.Lgs. 14/3/2013, n. 33, entrato in 
vigore il  20/4/2013).=

4)  DI DARE ATTO, altresì, che la Società Clio ha fatto pervenire nota con la quale la Sig.ra Clara 
Maria QUARTA, ai sensi dell'art. 3 della legge 136 del 13 Agosto 2010 i conti correnti riservati in 
via esclusiva alle commesse pubbliche e che su diessi opera escusivamente la Sig.ra QUARTA.

5)  DI  DARE  ATTO,  infine,  che  è  stato  acquisito  in  atti  DURC  di  Clio   n.  24009428,  con 
annotazione REGOLARE, emesso dalla Cassa Edile il 10/05/2013.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  03/06/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/06/2013 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 586 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/06/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  04/06/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  03/06/2013
	N. 304  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

